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SYL kiittää työryhmää mahdollisuudesta antaa kirjallinen lausunto kuulemistilaisuuteen. 
 
SYLin kanta päiväkodin johtajan kelpoisuuden saavuttamiseen on, että päiväkodin johtajan 
kelpoisuusvaatimuksena tulee olla kasvatustieteen maisterin tutkinto. Emme kannata muutoksia 
nykyiseen lainsäädäntöön. 
 
Kun varhaiskasvatuslakia uudistettiin vuonna 2018, määriteltiin varhaiskasvatus lapsen 
suunnitelmalliseksi ja tavoitteelliseksi kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaksi 
kokonaisuudeksi, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Uudistus oli pitkäjänteisen 
tutkimuspohjaisen kehittämistyön tulos. Mikäli varhaiskasvatuksessa halutaan jatkossakin kehittää 
pedagogiikkaa tutkimusperusteisesti on olennaista, että päiväkodin johtajilta edellytetään jatkossakin 
kasvatustieteen maisterin tutkintoa. 
 
Sosionomitutkinnon suorittaneille on ennestään turvattu mahdollisuus edetä päiväkodin johtajaksi. 
Varhaiskasvatuslakiin säädettiin vaatimus, että vuodesta 2030 alkaen päiväkodin toiminnasta 
vastaavan johtajan tehtävään kelpoisuusvaatimuksena on kelpoisuus varhaiskasvatuksen opettajan tai 
varhaiskasvatuksen sosionomin tehtävään ja vähintään kasvatustieteen maisterin tutkinto sekä 
riittävä johtamistaito. Lain siirtymäsäännös turvaa päiväkodin johtajan kelpoisuuden niille, jotka 
toimivat päiväkodin johtajina lain voimaantulon aikaan tai viisi vuotta ennen sitä. Tämän lisäksi 12 
vuoden siirtymäaika mahdollistaa uuden kelpoisuusvaatimuksen mukaisen kasvatustieteen maisterin 
tutkinnon suorittamisen niille päiväkodin johtajana toimiville henkilöille, joiden kelpoisuus ei määräydy 
siirtymäsäännöksen mukaan. 
 
Sosionomeilla on myös lukuisia mahdollisuuksia hakeutua varhaiskasvatukseen suuntautuneisiin 
kasvatustieteen maisterin opintoihin. Kevään 2025 haussa oli 87 aloituspaikkaa kasvatustieteen 
maisterin opintoihin, joiden hakukelpoisuuskriteereihin sisältyi varhaiskasvatukseen kelpoisuuden 
tuottava sosionomin tutkinto. Kun on kyseessä tieteenalan ylempi tutkinto, 
hakukelpoisuusvaatimukseksi on myös määritelty kasvatustieteellisten perus- ja 
aineopintokokonaisuuksien (60 op) suorittaminen. 
 
SYL ei pidä väitettä, että päiväkodin johtajalta edellytettävä kasvatustieteen maisterin 
tutkintovaatimus lisäisi työttömyyttä tai suuntaisi henkilöstöä varhaiskasvatuksesta muualle 
uskottavana. Varhaiskasvatuksessa työskentelevät, jotka eivät suorita kasvatustieteen maisterin 
tutkintoa, voivat edelleen työskennellä varhaiskasvatuksen opettajina, erityisopettajina tai 
varhaiskasvatuksen sosionomeina, tutkintonsa ja opintojensa antaman kelpoisuuden mukaisesti. 
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